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T 7 SOLICITACAO DE
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS 05 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAOQ
ESTE FORMULARIOQ DESTINA-SE A SOLICTTACAO DE ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

: D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL 15

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENYE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA (’.MCﬁ poL0

ENDERECO

vRacA CEL.IUIZ VIEIRA, S/N

CIDADE U¥F CEP
CHAPADINHA-MA 65 . 500-000
] TELEFQNES FAX
@%) Ux 1211% °l?>) AT1-2244 4712244
F-MAIL: HOME PAGE:

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATGALIZACAQ DE DADOS NA INTERLEGIS
NOME

UNIDADE/DEFARTAMENTO CARGO

IMFORMATICA PROGRAMADOR —
TELEFO}\ES y

098 9984 1186

E-MAIL:

SOLICITACAO
SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS
AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR _ ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
CARIOS HENRIQUE FERNANDES MARQUES 01/12/1970 PDT
NOME PARLAMENTAR : wFM
- TELEFONES FAX -~ - SEXQO

4711312 - Mg.sgnlim_-

E-MATL: - : HOME ’PACF ‘
/-75,/ :
i nha. 01 ,02 001 orlos Hanrique Fornandes ﬂaﬂw‘

OCAL ’ ASSINATURA % PRESIDENTE
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DE ! ®arlos Henriqus

ESTADO DOMARANHAO
CAMARA MUNICIPAL JECHAPKADINEAY
PALACIO LEGISLATIVO SERANCISCO ALMEIDA CARNEIRG”
CNP.J 23.683.001/0001-12
PRACA CEL. LUIZ VIEIRA, SN
Caixa Postal NYit-— Telefone: 471 —2244
§5.560-000 Chapadinha ~ Maranhao /

w BTG ~hanadinha (MA), 26 de Abril de 2001.°

o
O,ﬁCEO it

N

H P B M L =~
infra-estrutura para as nsaego

como iambém as pessoas que irdc receber o UTEM@IAENIC para A
operagac dos mesmes, COme Segue abaixo:

2 Raimunde:Nonate-Mesquita FHho /
. ;%gz;iﬁfé\%is_eﬂt@épaaes.,.}f.ﬂc::melge5 v

Sem mais para © momento.

Carlos Henrigus Ferndndes Marqiney
Prasldents
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ESTADO DO MARANHAO f o

CAMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA
PALACIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.N.P.J 23.685.001/0001-12
PRACA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N °
Caixa Postal N° 11 — Telefone: 471 — 2244
65.500-000 Chapadinha — Maranhio

Oficio N° ...88../2001 ~* Chapadinha (MA), 08 de Maio de 2001

_ P00
. AInterl?ggls : - (NP O )

;
Atendendo sehicitagdo fera a-esta Casa Legislativa, estamos

encammhado o8 dados ~da "Cémara Munlclpal de Chapadinha-MA e dos
Vereadores. - - .

- : CAMARA MUNICIPAL DE EHAPADINHA -MA

3
, &5
-~~~ PALACIO LEGISLATIVO " FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO" =
‘ L
: - C.N.PJ. 23.685:001/0081-12 - ' =
PRACA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N g
TELEFONE: 471-2244 - =
s
£
&
RELACAO DOS VEREADORES- DA CIDADE DE CHAPADINHA-MA &
NOME:~ DATA DE NASC. PARTIDO &
- C\A3 m + CARLOS HENRIQUE FERNANDES MARQUES - 01/12/1970 PDT &
OO0+ MARCIA DE JESUS GOMES ROCHA 28/06/19607 PTB - E
[
Nisb ¢ SAMUEL NISTRON DE ARAUJO LIMA 20/07/1949 < psc -
oo, & FRANCISCO DAS CHAGAS BESSA 11/08/19537 PSDC /
| l 4 ALDY SILVA SARAIVA JUNIOR 17/02/1978~ PTB-
_ / .~ MARCELO PONTES AGUIAR 17/12/1977 -« PSC~
mped . RAIMUNDO VALDECI GONCALVES 09/021959 - PSDC—

e

I | ¢

TAERTES 0T



Nooer ¢ FRANCA DO NASCIMENTO PEREIRA -

GZLbzo

““O

ESTADO DO MA,RANHAO

CAMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA
~ PALACHO LEGISLATIVO “FRANCISCO - ALMEIDA CARNEIRO”

= C.N.P.J 23.685.001/0001-12
PRACA-CEL-LUIZ VIEIRA, §/N°
2 - Caixa Postal N° Il — Telefone:-471 — 2244
65.500-000 Chapadirnha — Maranhio

- 05/05/1968 -

p LUIS LOPES DE MEIRELES — 15/01+1948"
« DANUBIA LOYANE ALMEIDA CARNEIRO 25/01/19777
» ALMIRALICE AGUIAR HORTEGAL. . 08/09/1960°
FRANCISCA GOMES DE AGUIAR - — - 04/10/1959./
9, SANDRO CALACA PONTES - 10/05/1971,/
5 FRANCISCA DA SILVA PESSOA - 16/04/1960/
DELMAR-CARNEIRO PESSOA JUNIOR - 29/11/1967 —

Atenciosamente,

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos .

Carlos Honrigue Fer

Presidente
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Cantre dg Informadses 2
‘.7
racessarenia de Gixlos do Senado Fraers Rub;[ca

Erad e

Prodasen ' Folha H° 95%’ ‘
) Precesca R.° g{f

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das providéncias necessarias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacdo da adesdo da Carnara Mumc1pal de:
Chapadinha - MA
Em : 10/07/2001.

Atenciosamente,

).

Denise Maria da Silva
Marketing de Relacionam
Programa Interlegis
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Centro de Informdtica & . -
Processamento de Dados do Senado Federal - Rubrica

CEl

Processo autuado com Solicitagdo de Adesao de Casa Legislativa da
Camara Municipal de Chapadinha - MA que constituem as folhas de 01 a 06,
’ ‘ devidamente numeradas e rubricadas.

~ Em:12.07.2001

MARIA JOSEXSORRES SANTOS
y¥Chefe dg SEA
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Senaco Fedzral INTERLEGIS

FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS

Cimara Municipal
| | Data: 01_/ 06_/ 2001 _
Estado : - Municipio : -
[MARANHAO | CHAPADINHA

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
[MARCIA DE JESUS GOMES ROCHA |

{Pessoa autorizada pela Camara que esta reahzando 0 aceite )

Assisténcia Técnica
Empresa : Técnico : ! . DDD/Telefone Comercial:

@  [ELETRONICA NACIONAL | UOSELUIS SOUSAESILVA | l0XX98-663 1309 |

Dados dos equipamentos recebidos: -
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

I, Num. de série: |MM]6112489 5G-o¥% - Num. de tombamento: (]2 A426K

Um Microcomputador Novadata ND-PD506/TS5007 com 256 MB de meméria

2. Num, série CPU: I99-00]-6” s6.clc l | Num. d‘;? tombamento: IOO]25ZQO l

Num. série Monitor: IOO4SPO43 15 560\5 [1 série Gat%!way: [ . l

Estabilizadores de poténcia minima | kva , quantidade :

Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SlMl no campo anterior, atribua um conceito.
SIM/ NAO (Muito Bom, Bom, Regulfar, Ruim) |XXXXXXXXX|
Observacées:

O APARELHO GATEWAY NAO SE ENCONTRAVA NA CA[XA (obs. A CAIXA ESTAVA
DEVIDAMENTE FECHADA E SELADA, SENDO ABERTA APENAS PELO TECNICO )

{Coloque neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da
instalagdo efetuada efou condigdes futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condi¢bes de funcionamento, os equipamentos acima especificados. .

/
Data 01/ 06/ 2001 Ass. %” //

/"-" 7 f /




Senado Federal

FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS

Camara Municipal
Data: 13/ 09/ 2001 _
Estado : Municipio :
[MARANHAOC | CHAPADINHA

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
|ANA CLEIDE DE OLIVEIRA CARDOSO |

(Pessoa autorizada pela Camara que esta realizando o aceite )

_ Assisténcia Técnica
.- Empresa : Técnico : pDD/Telefone Comereial:

[ELETRONICA NACIONAL | [JOSE LUIS SOUSA | | [0XX98-663 1309 ( 3463 )]

Dados dos equipamentos recebidos:
| Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

. Num. de série: IMM16] 12489 Num. de tombamento: |] YA426K

Um Microcomputader Novadata ND-PD300/T5007 com 256 MB de memoria

2. Num.série CPU: 5500 61] | Num. de tombamento: |00|257Q0 |

Num. série Monitor: IOO4SPO43 15 P série Gateﬁway: | I

‘ : .

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade :

." Foi Ministrado curse de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um conceito.
SIM/ NAO (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim) LBOM
¢hes:

(Cologue neste campo todas as informagdes que vacé ache importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da
instalagao efetuada e/ou condigdes futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condicoes de funcionamento, 0s equame:r[s amﬁa especificados.

[paddec

7

’

Data 1309/ 2001 Ass. oz/. '
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., SENADO FEDERAL

» Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTEBLEGL

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor{a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
" Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legisiativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragido do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, 0 Programa das Nacdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cdpia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a paricipagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando n&o s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernlzagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

1

Respeitosamente?,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Chapadinha
Praga Cel. Luiz Vieira, s/n°
Chapadinha - MA
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Programa das Naces Unidas para o Desenvolvimento i

‘TERMO BE TRANSFERENCIA DE- TITULARIDADE:
DE BEN_ E'—EQUIPAMENTOS )

Mérc:&sampano. @40, Marquas
Dirétor:
Secretaria Espeialda interlegis

SCNQuadm&Z 33&)@0;\ ?‘”andar 70?'53—991 Esamna. E) F Brasil 4 - Telstsi
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

o AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

Nt

'ATAIRE

4 l | 1 1 1 | ]

I S W IO N N

I NATUREZA DO ENVIO f NATURE DE L'ENVOI

PRICRITARIA / PRIORITAIRE

RADO / VALEUR DECLARE

CARIMB

®  ASua Exceléncia o{a) Senhor(a)
B Presidente da Camara Municipal de Chapadinha : L ]

¢ Praca Cel. Luiz Vieira, s/n° | PalseAYS

Chapadinha - MA

= 65500-000 —

- [ JEms

[ ]secu
=A\ ) EBIMENTO
Lt e cee RATION

i s

NOME L EGIVEL DO RECEBEDOR ! WOM LISIBLE DU RECEPTEUH

F WL& X m,/(.

NYDCCUMENTO DE IDENTIFICACAG 0O RUERICA E MAT. DO EMPREGADO /
CEBEDOR / ORGAC EXPEQIDO SIGNATURE DE UAGENT

M}”}ﬁﬂ@/TZ/

12 seT L8

A
XA ZT X

e

ENDEREGO PARIA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

75240203-0

FCD463 716

114 x 186 mm




A RechemERlD | AR TR amssezi s |
CORREOS| /Savss cvo7 - LoRC 2 g e
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DATA DE Pos TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

&

GATE DE DEPOT
0 S e

/ _/

TAGEM / BUREAU DE DEPOT

UNIDADE DE PQ
&
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/_/

/__/_
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

ENDEREGO PARA
DEVOLUGAO
RETOUR

NOME OU RAZAQ SOCIAL DO REMETENTE / NOM QU RAISON SOCIALE DE LEXPEDITEUR |

A N T—

iU

[T T {
ENDEREGO PA

IR S S |

— 1 1 1
CIDADE / LOC#

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis
Av. N2 - Anexo "E" N

Senado Federal

70.165-900 - Brasitia - DF
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